a comptar des del següent a aquell en què hagués rebut el requeriment, presenti la 
documentació següent:

1. Escriptura o documents de constitució de l’empresa i escriptura de poders de 
la persona signant de l’oferta presentada.

2.  Garantia  definitiva, per  un  import  de  6.250,00  €  (sis  mil  dos-cents  cinquanta 
euros).  Aquesta garantia podrà prestar-se en alguna de les formes establertes a la 
clàusula 20 del PCAP.

3. Pla de Formació
[...]».

IV. Que  per  Decret  de  l’Alcaldia,  de  data  7  de  juliol  de  2025,  es  va  adjudicar  a 
l’empresa  UROBREX SL, amb NIF B65770398,  la  contractació tramitada de forma

[...]

ordinària, mitjançant procediment Obert Simplificat, amb publicitat, per a l'execució de 
les obres «Portada aigua a les masies Can Queu, Granja Serrat,  Can Cucut,  Can 
Bruguera, Can Oliva, Pratgibert, Casanova Verinal i Can Pelat al terme municipal de 
Tona», pel preu de 125.000,00 € (cent vint-i-cinc mil euros) més 26.250,00 € (vint-i-sis 
mil dos-cents cinquanta  euros) corresponents al 21 % d'IVA, d’acord amb el Plec de 
Clàusules Administratives Particulars que va regir aquesta contractació.

Les parts compareixents en la condició en la qual intervenen,

CONVENEN I ATORGUEN 

Primer.- Parts contractants

[...]

L’actuació es realitzarà íntegrament en espai públic, bàsicament en camins municipals 
de titularitat pública.

La longitud total de tub a instal·lar prevista és de:

1.400 metres en el Traçat 1.
1.120 metres en el Traçat 2.

Quart.- Import del contracte

L'import del contracte és de 125.000,00 € (cent vint-i-cinc mil euros) més 26.250,00 € 
(vint-i-sis mil dos-cents cinquanta  euros) corresponents al 21 % d'IVA.

Cinquè.- Règim d’execució

Totes  dues  parts  s’obliguen  al  compliment  d’aquest  contracte  d’acord  amb el  que 
estableix la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual 
es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i

[...]

aquest Ajuntament compta amb el Perfil de Contractant al qual es tindrà accés segons 
les especificacions que es regulen a la pàgina web següent: www.tona.cat.

CLÀUSULA QUARTA. Pressupost d'Execució Material, Pressupost base de 
Licitació i valor estimat del contracte

El  Pressupost d'Execució Material és de  115.642,12 €  (cent quinze mil  sis-cents 
quaranta-dos euros i dotze cèntims), exclòs l'IVA.

El  Pressupost base de Licitació és de  137.614,13 € (cent trenta-set mil sis-cents 
catorze euros i tretze cèntims) més 28.898,97 € (vint-i-vuit mil vuit-cents noranta-vuit 
euros i noranta-set cèntims) corresponents a  l'IVA.

El valor estimat del contracte ascendeix a la quantia de 137.614,13 € (cent trenta-set 
mil sis-cents catorze euros i tretze cèntims).

Pressupost d'Execució Material 115.642,12 €
13 % Despeses Generals sobre 115.642,12 €  15.033,48 €
6 % Benefici Industrial sobre 115.642,12 €  6.938,53 €

137.614,13 €
21% IVA sobre 137.614,13 € 28.898,97 €
Total pressupost per contracte 166.513,10 €